PAGE

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» февраля 2022 года                                                                     № 7

Об утверждении порядка осуществления операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Администрации сельского поселения «Степнинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
На основании  Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», Приказа Министерства финансов России №119н от 23.06.2020 года администрация сельского поселения «Степнинское»:

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить порядок осуществления операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Администрации сельского поселения «Степнинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края;

2.  Настоящее Постановление официально обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Степнинское» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Степнинское» olovyan.75.ru

3.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения «Степнинское»                                                            О.Р. Меркулова
             УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

сельского поселения «Степнинское»

от 04.02.2022 г. № 7
ПОРЯДОК

 осуществления операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Администрации сельского поселения «Степнинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края

1. Общее положение

Настоящий Порядок осуществления операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Администрации сельского поселения «Степнинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края (далее- Порядок) в соответствии с переданными функциями финансового органа Управлению Федерального казначейства по Забайкальскому краю (далее - Управление) связанных с проведением операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Администрации сельского поселения «Степнинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края (далее- Администрация) устанавливает порядок учета поступлений и расходования средств.

1.1. Учет операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Администрации осуществляется Управлением на основании Обращения по передаче отдельных функций по казначейскому обслуживанию бюджета сельского поселения «Степнинское» и настоящего Порядка.
1.2. Открытие, переоформление, закрытие и ведение Управлением лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Администрации, осуществляется в соответствии с Порядком открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства, утвержденный приказом Федерального казначейства от 17.10.2016г. №21н.

1.3. Управлением осуществляется казначейское обслуживание лицевого счета Администрации.

1.4. Проведение и учет операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Администрации, осуществляется Управлением на едином казначейском счете № 03232 «Средства, поступающие во временное распоряжение получателей средств местных бюджетов».
                                       2.  Поступление денежных средств на лицевые счета

                       во временное распоряжение Администрации

2.1. Средства, перечисленные участниками размещения заказа (претендентами на участие в аукционе) платежным поручением для обеспечения заявок или исполнения контрактов, поступают на лицевой счет Администрации, осуществляющей проведение торгов (размещение муниципального заказа), открытый на едином казначейском счете № 03232.

2.2. Управление предоставляет Администрации документы, подтверждающие поступление денежных средств на лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение с видом 05 «Лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей бюджетных средств».

                                     3. Осуществление и учет операций со средствами,

 поступающими во временное распоряжение Администрации

3.1. Проведение и учет операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Администрации, осуществляется на лицевом счете Администрации.

3.2.Зачисление денежных средств от участников размещения заказа (претенденту на участие в аукционе), осуществляется на лицевом счете Администрации открытый в Управлении

3.2. Возврат денежных средств участнику размещения заказа (претенденту на участие в аукционе), перечислившему денежные средства, осуществляется на основании Заявок на возврат, предоставляемых Администрацией.

3.3. Денежные средства, находящиеся во временном распоряжении Администрации в случаях, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» подлежат зачислению в доход бюджета сельского поселения «Степнинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края на основании Заявки на кассовый расход, представляемой Администрацией.

3.4. Информация по операциям со средствами, поступающими на лицевой счет Администрации во временное распоряжение, предоставляется в соответствии с установленным Управлением Регламентом.

                                                4. Санкционирование расходов

4.1 Для осуществления расхода с лицевого счета Администрация направляет в Управление Заявки на кассовый расход (код формы по КФД 0531801), Заявки на возврат (код формы по КФД 0531803).Заявка при наличии электронного документооборота между Администрацией сельского поселения «Степнинское» и УФК по Забайкальскому краю представляется в электронном виде с применением электронной подписи (далее - в электронном виде). При отсутствии электронного документооборота Заявка представляется на бумажном носителе с одновременным представлением на машинном носителе (далее - на бумажном носителе). Заявка подписывается руководителем и главным бухгалтером (иными уполномоченными руководителем лицами) получателя средств бюджета, администратором источников финансирования дефицита бюджета.

4.2. Заявка проверяется на наличие в ней следующих реквизитов и показателей:

1) наименования участника бюджетного процесса в соответствии со Сводным реестром участников бюджетного процесса, представленным в УФК по Забайкальскому краю Финансовым органом в электронном виде, и номера соответствующего лицевого счета, открытого получателю средств бюджета;

2) кодов классификации расходов бюджета, по которым необходимо произвести кассовый расход, а также текстового назначения платежа;

3) суммы кассового расхода (кассовой выплаты) и кода валюты в соответствии с Общероссийским классификатором валют, в которой он должен быть произведен;

4) суммы кассового расхода (кассовой выплаты) в валюте Российской Федерации, в рублевом эквиваленте, исчисленном на дату оформления Заявки;

5) вида средств (средства бюджета);

6) наименования, банковских реквизитов, идентификационного номера налогоплательщика (ИНН) и кода причины постановки на учет (КПП) получателя денежных средств по Заявке;

7) на не превышение сумм в Заявке остатков, учтенных на лицевом счете;

8) на соответствие указанной информации по плательщику, от которого поступили денежные средства на лицевой счет.